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کادر توضیحات در مورد اصلاحات

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات دوره ١ ماھه منتھی به ٣١/١٣٩٩/٠۴



١-زمانبر بودن فرآيند تايید صورتحسابھا از جانب خريداران به سبب برخی محدودیتھای عملیاتی نظیر بازخوانی اطلاعات کنتورھای نیروگاھھا یا طی شدن پروسه بررسی و تایید توسط ناظران و مشاوارن خریدار از يک سو و
محدوديت قانوني موجود در رابطه با زمان افشاي اطلاعات عملیات ماھانه از ديگر سو (تا ۵ روز کاری پس از انتھای ماه) شرکت را ناگزير مي سازد بھترين تقريب ممکن را بر مبناي پیگیري ھاي انجام شده، برآورد و افشا نمايد.

بديھي است در صورت تغییر فرمھاي ابلاغي، رويکردھاي محاسباتي يا نرخھاي اعلامي از سوي خريداران برق یا نمایندگان ناظر ایشان، یا در صورت در دسترس قرار گرفتن اطلاعات اصلاحی، مبالغ افشا و اطلاع رساني شده نیز
تغییر خواھد نمود. ٢-نیروگاه کھنوج عمدتا در ماھھاي گرم سال (ماھھاي پیک، خرداد الي شھريور ھر سال) به تولید و فروش برق در بازار برق مي پردازد. ٣-نیروگاه شوباد متشکل از دو واحد گازی و یک واحد بخار می باشد. در
سنوات قبل فروش تولیدات ھر سه واحد تحت قرارداد فروش تضمینی انجام می پذیرفت. دوره فروش تضمیني واحدھاي گازي نیروگاه شوباد در سال ٩٧ به اتمام رسیده و در حال حاضر فروش تولیدات آنھا در بازار برق انجام مي
شود و فقط فروش تولیدات واحد بخار نیروگاه شوباد به صورت تضمیني انجام مي پذيرد که دوره فروش تضمیني واحد بخار نیز در مرداد ٩٩ به اتمام خواھد رسید. نکته قابل ذکر در خصوص اتمام دوره فروش تضمینی این است که

نرخھای فروش برق در بازار برق به مراتب کمتر از نرخھای فروش تحت قرارداد فروش تضمینی برق می باشد ضمن آنکه در شرایط فروش برق در بازار برق ھزینه سوخت مصرف شده جھت تولید برق بر عھده تولید کننده (این
شرکت) خواھد بود. به سبب اتمام دوره فروش تضمینی تنھا واحدی که در حال حاضر فروش آن به صورت تضمینی است (واحد بخار نیروگاه شوباد) درآمد عملیاتی حاصل از تولید و فروش برق (آمادگی و انرژی) کاھش خواھد یافت

به نحوی که انتظار می رود درآمد عملیاتی حاصل از تولید و فروش برق در سال مالی جاری کمتر از سال مالی قبل باشد. ضروری است که موضوع کاھش درآمدھا در کنار افزایش مبلغ ھزینه ھا، به ویژه ھزینه استھلاک و ھزینه
مالی (ھزینه مالی تابع نرخ ارز بوده و به سبب افزایش نرخ ارز، قابلیت افزایش یافتن دارد) مورد توجه قرار گیرد. ۴-در محاسبه مبلغ فروش تحت قرارداد فروش تضمیني در نیروگاه شوباد از ضريب بھاي آمادگي ساعتي در فروش

تضمیني برق استفاده مي شود. ضريب بھاي آمادگي ساعتي در ماھھاي گرم سال عددي بالاتر از يک و در ديگر ماھھا، عددي کمتر از يک مي باشد به نحوي که میانگین آن در طول يکسال معادل عدد يک مي گردد. بنابراين توجه
به اين نکته که مقادير اين ضريب در ماھھاي فصول سرد سال به اندازه ماھھاي فصول گرم سال نخواھد بود، ضروري است. ضمنا با توجه به ابلاغ خريدار، اين نحوه عمل يعني استفاده از ضريب بھاي آمادگي ساعتي در فروش

تضمیني، تا پايان بھار ٩٩ ادامه خواھد داشت. ۵-نرخ گذاری در قرارداد فروش تضمینی برق بدین صورت است که یک نرخ پایه برای شروع قرارداد (سال پایه، سال انعقاد قرارداد) در نظر گرفته شده و برای سنوات بعد نرخ پایه مزبور
بر مبنای ضریبی که در قرارداد و نیز در آیین نامه اجرایی بند ب ماده ٢۵ برنامه چھارم توسعه به آن اشاره شده تعدیل می گردد. در ضریب تعدیل، دو متغیر نرخ تورم (شاخص قیمت خرده فروشی، شاخص بھای کالا و خدمات
مصرفی) و نرخ ارز لحاظ شده است. پس از نوسانات نرخ ارز در سنوات گذشته و از مرداد ٩٧ به بعد، با توجه به ابلاغیه شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی، نرخ یورو مطابق با نرخ ارز سامانه ETS (سامانه معاملات

الکترونیکی ارز که نرخ آن به مراتب بیش از نرخ ارز مبادله ای (مرجع، رسمی) است)، در فرمول ضریب تعدیل و محاسبه درآمد فروش مورد استفاده قرار می گیرد. نرخ تورم نیز بر اساس اعلام رسمی بانک مرکزی جمھوری اسلامی
ایران یا داده ھایی که از سوی شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی (خریدار برق تضمینی) اعلام می شود، در فرمول ضریب تعدیل لحاظ می گردد. در تیرماه ٩٩ مبلغ فروش تضمینی براساس شاخص بھای کالا و خدمات

سال ٩٨ محاسبه شده که پس از مشخص و ابلاغ شدن شاخص بھای کالا و خدمات سال ٩٩ به شرکت، صورتحساب اصلاحیه صادر خواھد شد.

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات تجمعی از ابتدای سال تا پایان تاریخ ٣١/١٣٩٩/٠۴


